
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE JANEIRO/2017

EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE FEVEREIRO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE MARÇO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE ABRIL/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE MAIO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE JUNHO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE JULHO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE AGOSTO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE SETEMBRO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE OUTUBRO/2017
EXTRATOS DE CONTRATOS MÊS DE NOVEMBRO/2017

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 0046/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0047/2017

• RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL REFERENTE A DISPENSA 0372/2017

• RETIFICAÇÃO E INCLUSÃO DE ESTRATOS DE CONTRATOS DO MÊS DE JANEIRO DE 2017

• RETIFICAÇÃO, ANULAÇÃO E INCLUSÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2017

• EXTRATO DE CONTRATO MÊS DE MAIO DE 2017

• CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 3503/2017

• Portaria n° 01/2017 - Estabelece as Diretrizes para novas matrículas - rematrículas e transferências de alunos na Rede Municipal de
Educação para o ano letivo de 2018 e dá outras providências.
Portaria nº 02/2017 - Dispõe sobre Diretrizes, Normas e Períodos para a realização de matrículas na modalidade de Educação de Jovens e
Adultos - EJA - e dá outras providências.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF8B7E36ED93872A26F45263C73DEEC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 0046/2017 - A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, 
através da Comissão de Pregão torna público que realizará às 15:00 hs do dia 14/12/2017, Pregão 
Presencial para registro de preços visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO, COM O ESCOPO DE SUPRIR ÀS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados poderão adquirir o 
edital e seus anexos das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn 
Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 0047/2017 - A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, 
através da Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 hs do dia 15/12/2017 Pregão 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de 
Andrade - Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC42DA51F9223A92814795ED1B2D88B6

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB721AD70FBD53C014D4F942C288BBC

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

	 	
 

 
 

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0008/2017 
DISPENSA Nº 0004/2017 

 
AONDE SE LER R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), LEIA-SE R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).  
 
 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0013/2017 
INEXIGIBILIDADE Nº 0007/2017 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: M & V ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA 
LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº. 13.223.470/0001-66. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA, 
DE ACORDO COM OBJETO CONTRATO. VALOR DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS). DATA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 05/01/2017. SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. LUIZ CARLOS FERREIRA DE 
MATOS  – PELA CONTRATADA 
 
 
 

RETIFICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0021/2017 
DISPENSA Nº 0014/2017 

 
ONDE SE LER R$ 5.100,00 (CINCO MIL E CEM REAIS), LEIA-SE R$ 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1B53EA6E061CD35E663013795F16988

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

	 	
 

 
 
 
 
 
 
 

RETIFICAÇÃO CONTRATO DE MASAHARU DE VERCOSA SHIRAKAWA 
DISPENSA Nº 0058/2017 

 
ONDE SE LÊ CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 0068, LEIA-SE 0066/2017. 
 
 
 

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 0072/2017 
DISPENSA Nº 0049/2017 

VALOR: ¨R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS) – INPROJEC INCORPORAÇÕES, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA 
 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 0072/2017 
DISPENSA Nº 0049/2017 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: RÁDIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA, INSCRITO 
NO CNPJ SOB Nº. 16.477.622/0001-45. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RÁDIOFUSÃO, DE ACORDO COM OBJETO CONTRATO. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2017. 
SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. RÁDIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA – PELA CONTRATADA. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02F86116701A7686A45A03B7D338DA9E

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

	 	
 

 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1167/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 0059/2017 
 
CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA. CREDENCIADO: PETRUSCA RIBEIRO DOURADO, INSCRITA 
NO CPF SOB Nº. 013.353.825-77. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENFERMAGEM, DE ACORDO COM OBJETO CONTRATO. 08/05/2017. 
SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CREDENCIANTE. PETRUSCA RIBEIRO DOURADO – PELA CREDENCIADA. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E82C2DFA03A82DCF22ED5F37F0C0D3AF

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

	 	
 

 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 3503/2017 

INEXIGIBILIDADE Nº 0165/2017 
 
CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA. CREDENCIADO: ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº. 11.600.696/0001-03. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICOS, DE ACORDO COM OBJETO 
CONTRATO. 09/11/2017. SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CREDENCIANTE. ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO – 
PELA CREDENCIADA. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E26988FD1B7F4EF9FE7516771BDD294

segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51



segunda-feira, 4 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D49BA495386934FD4DF129045EFC8E51


		2017-12-04T16:50:40-0300




